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Hej Per Arne,
 
Nedanstående text hoppas jag funkar bra som ärendebeskrivning. Hojta annars så anpassar jag.  
 
Smygehuk, Sveriges sydligaste udde, med tillhörande hamn, restauranger, och anrika byggnader
så som bl.a. Köpmansmagasinet
 
kan anses ha stort allmänintresse och drar därmed årligen hundratusentals besökare för
dagsbesök men likaså evenemang. Allrahelst under pandemin där det inhemska resandet har
ökat samtidigt som besöksmål utomhus lockar fler besökare än tidigare år har platsen haft stark
attraktionskraft. Något som bara förväntas öka tack vare den upprustning av Smygehuk som nu
sker med bl.a. förstärkt turistisk infrastruktur och en förbättrad arkitektonisk gestaltning. Likaså
har Stiftelsen Smygehuk tecknat avtal med en arrendator för Köpmansmagasinet som har som
uppdrag att tillgängliggöra den anrika byggnaden och locka besökare till platsen även utanför
högsäsong. Ett av verktyg för att åstadkomma detta är evenemang som lockar olika målgrupper
att komma och se utställningar, lyssna på konsert eller t ex se veteranbilar samlas.
 
Idag finns det begränsat med mat- och dryckesservering på plats och besökarnas behov att detta
är också varierande över tid. Här erbjuder food trucks en flexibel lösning som både göra att man
kan möta köpsugna konsumenter, erbjuda ett målgruppsanpassat utbud och även anpassa
tillgång till efterfrågan. Det finns även möjlighet att locka besökare till en regelrätt foodtruck-
festival i lågsäsong för att bidra till en jämnare fördelning av besökare över året.
 
För att underlätta hantering av detta söker Stiftelsen Smygehuk härmed en strandskydds-dispens
som ska gälla Köpmansmagasinets innegård. En sådan dispens skulle göra att man både enkelt
och snabbt kan erbjuda näringsidkare en möjlighet att bedriva verksamhet på gårdsplanen.
Företagarna är fortfarande skyldiga att söka relevanta tillstånd som gäller näringsverksamheten,
men behöver inte söka enskild strandskydds-dispens. Likaså gör detta platsen mer attraktiv som
evenemangsyta när det enkelt kan erbjudas mat och dryck på plats. För att säkerställa att
gårdsplanen fortfarande behåller sin autentiska charm och verksamheterna inte inkräktar på
besökarnas möjlighet att röra sig på området samordnas alla uppställningar via
Köpmansmagasinets arrendator. På så vis säkerställer man att ytan nyttjas med omsorg och som
ett värdehöjande inslag och inget som påverkar besöksmålet negativt.
 
 
Med vänlig hälsning
 
Maarja Edman
VD
maarja.edman@trelleborg.se
070-320 87 00
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